Бачrr<ортостан Ресrтублп<аЬ
Стэрлстамак калаЬ

каJIа округы
хакшrшате

Адлшсrграция
юродскоrc округd
горд С}ерrпггамак

Рсстryftmш Баш<оргосган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

././ р+ ,)0;/j i4. Ns "L'!,э z//. ру Z€з г.

О формировшlии lчty{иципальньж социаJъньIх зак&}ов на окiвание
Nг}.ниципальньгх усJryг в социатьной сфере,

oTHeceHHbD( к полномочиям органов местного сЕlп4оуправлениrl
городского округа город Стерлитамак Ресrryблики Бапrкортостан,

о форме и сроках формирования отчета об их испоJшении

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи б и
части 5 статьи 7 Федерального закона от l3 июля 2020 года.hl! 189-ФЗ (О
государственном (муничипальном) социдIьном заказе на оказание
государственных (муничипа.ltьных) ус,туг в социапьной сфере>, в городском
округе горол Стерлитамак Республики Башкортостан применяются нормы
Постановления Правительства Ресгryблики Башкортостан от 30 ноября 2021
года Ns 636 <О Порядке формирования государственных социальных зак€вов на
ок€вание государственных услуг в социalльной сфере, отнесенных к
полномочиям оргаЕов государственной власти Ресrryблики Башкортостан, о

форме и сроках формирования отчета об их исполнении>, используются форма
и струкryра социЕlпьного заказа, а также форма отчета об исполнении
социЕuIьного заказа, утвержденные вышеуказанным постановлением.

2. Обеспечить на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан формирование и утверждение муниципальных
социiцьных заказов на оказание муницип€цьных усJryг в социальной сфере в

соответствии с IryHKToM 1 настояцего постановлениr{.
З. Уполномоченным органом городского округа город Стерлитамак

вкJIючать в муниципarльный социальный заказ информаuию об объеме оказания
муниципальных усJryг в социальной сфере на основании данных об оказания

кАрАр

В соответствии с частью 4 статьи 6, частью 5 статьи 7 Федератtьного
закона от 13 июля 2020 года Ns l 89-ФЗ <О госуларственном (муничипальном)
социальном заказе на ок€вание государственных (муниципапьных) услуг в

социальной сфере>, Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 30 ноября 202l года Ns б36 <О Порядке формирования
государственньtх социalльных закЕвов на оказание государственных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной
власти Ресгryблики Башкортостан, о форме и сроках формирования отчета об
их исполнении)), п о с т а н о в л я ю:

муниципЕrльных услуг в социЕrльной сфере на основании данньIх об объеме
окrlзываемых муниципarльных услуг в социальной сфере, включенных в

обоснования бюджетньrх ассигнований, формируемые главными

распорядителями средств бюджета городского округа город Стерлитамак
Ресгryблики Башкортостан, используемые в городском округе город
Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с порядком
планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан и методикой планирования
бюджетньrх ассигнований бюджета городского округа город Стерлитамак
Ресrryблики Башкортостан, определенными финансовым органом городского
округа город Стерлитalмак Республики Башкортостан в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. ,Щействие настоящего постановления распространить на

правоотношения, возникшее с 01.03.2023.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в

здании администрации городского округа горол Стерлитамак Ресrryблики
Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на
официа:lьном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Ресгryблики Башкортостан в сети <Интернет>.

6. МКУ (Отдел образования г. Стерлитамак) разместить информацию о
приЕятии настоящего постановления и месте его обнародования в

общественно-политической газете <Стерлитамакский рабочий>
7. Отделу пресс-сJryжбы администрации городского округа город

Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан разместить настоящее постановление
на официмьном сайте адмиЕистрации городского округа город Стерлитамак
Ресгryблики Башкортостан в сети <<Интернео>.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социЕлльным вопросам, заместителя
главы адмиЕистрации по финансовым вопросам - начЕIльника финансового
управления.

Глава администации BEpHv=?еZ
НАЧАЛЬНКОРГА

кOнтрOльн0
l 4l// n р+

С.Р Кари lи

низАци
Р.Ф. Газизов3.1.

А

чъг0 0т

з*
stýрrл,тх

q